,"'>"
) \ ,.- f

,~'

: '." -e/,'

\

\

" "'\ '

PODER JÚDICIÁR~ .
JUSTiÇA DO TRA ALHO
TRIBUNAL REGIO AL 00\ TRABALHO - 38 REGIÃO

I,

PE-35/2010- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NQ,da Licit~Ção no site do Banco do Brasil: 335733

O Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região e a empresa abaixo
qualificada, por seus represent~ntes legais, firmam a presente Ata de Registro de Preços,
referente ao Pregão Eletrônico 315/201«), cujo objeto é o Registro de P'reços para fornecimento
de cartucho de toner, observadCls as especificações, os preços e os quantitativos registrados,
bem como as cláusulas e con~.ções estabelecidas no edital convocatório de fls.138/154 e
constantes da proposta comerc ai de fls. 169/170. constituindo-se esta ata em documento
vinculativo e obrigacional às pa es, conforme regras estabelecidas no Decreto ri2 3.931, de
19/09/2001. A presente Ata terá vàlidade de 1 (um) ano, contado a partir da sua assinatura.

- \

FORNECEDOR: REPREMIG - REPRES6NTAÇAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA.

CNPJ: 65.149.197/0001-70

ENpEREÇO: RÚA VICENTINA COUTINHO CAMARGOS, NQ 275A, BAIRRO ÁLVARQ CAMARGOS ..;..,
CEP: 30.860-130 - BELO HORIZONTE - MG

TELEFAX: (31) 3047 - 4990I,
I

REPRESENTANTE LEGAL: LEANDRO FIGUEIREDO DE CASTRO

E.MAIL: repremig.bh@terra.com.br Ileandro@repremig.com.br

Valor'
Item Unidade Descrição Quantidade unitário(R$) ,

Ca~cho de toner. MLT-D208L, com ciltndro
206,15integrado, para utilização na impressora

1300 (duzentos e Unidade multifuncional Samsung SCX-5835FN, com
~ejs reais e 1.1 unidades

capacidade para impressão, de 10.000 cópias. quinze
Marca Samsung. centavos)

. PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: até 45 (quarenta e cinco) dias corridos a contar do recebimento da .
Nota de Empenho no Centro de Logística Integrada TRT/MG, situado à Avenida Ápio Cardoso,
número 100. bairro Cincão, Contagem/MG, CEP.: 32.371-615, oevendo ser agendada por meio do
elefone (31) 3391-1922, no horário da's 09:00 às 12;00 horas e de 13:00 às 1ç:00 horas.

GARANTIA: de 01 (um) an'o, no mlnlmO, contado do, recebimento definitivo, pera
CONTRATANTE e com, no mínimo, 80% 'da validade ainda por decorrer. A cada entrega, a
fornecedora deverá arr-exar a nqta fiscal de compra da Samsung. .

GERENCIAMENTO E FISCALlZAÇAO:, A presente contratação será gerenciada~ pela Diretoria da
Secretaria de Material e Patrimônio.

IGENCIA DO REGISTRO DE PREÇOS: .até 1 12012.

de 2011.

Lean~ro F1gue redo de CãstrG
CPF 013371746-10

SOCIO-ADMINISTRADOR

144 /SSN 1677-7069 Diário Oficial da União - Seção 3 N" 172, terça-feira, 6 de seteinbro de 2011

escrito, DO prazo de 10 (de~ dias. por intermédio de advogado Ou De
fensoria Pública. # Art. 396, parágrafo único,CPP: No caso de citaçlo
por edital, o prazo para. a defesa começará a fluir a partir do com
parecimentb pessoal do ~cusado ou do defensor constituído. # Art.396
A, CPP: Na resposta, o acqtado poderá argüir preliminares e alegar tudo
o que interesse à sua defesa, oferecer docqmeotos e justificações~ es
pecificaI as provas pretendidas e arrolar testemunhas, qualificando-as e
requerendo'S\l8 intimaçlo, quando necessário. #:I An.396-A, § 2°, CPP:
NAo apresentada 8 res~osta no prazo,legal, ou se o .acusado, citado. 010
constituir defensor. o Juiz nomeará t\efcnsor público pera oferecê-Ia t'

concedeDdo:lhe vista dos autos no pràto de 100dez) dias.
Sede do Juizo: Vara Criminal e Tribunal do Júri de Sra·

zU.ndia, Edificio do Fórum Área Especial 04, Rua lO, St. Tradicional.
Brazlãndia-DF. Horário de ex.pediente: das 12 às 19 horas.

BraÇlãndia-DF, 2 de SoClembro de 2011.

RICARDO ROCHA LEITE

Juiz de Direito

Substituto

EDITAIS DE fNTIMAÇÃO DE SENTENÇA
(Com pr.l;,(Q de 90 dias)

Oe: JOSÉ JAILSON DE SOUSA PACHECO, brasileiro, na
nual de ItaporangaIPB. nascido aos 22/0811 974. filho de Francisco
Pacheco Primo· e Marta Maria d~ Souza residente em lugar incerto e
nAo sabido.Finalidade: INTIMAÇÃO do (a) acusado (a) para dar-lhe
ciência do' teor da sentença de fls. 640/642. do processo n°
2009.02.1.002357-4, IP 13612009 - 18- DPDF, bem como, caso quei
ra. apresente recurso em face da sentença condenat6ria, no prazo de
05 (ci.co) dias.SENTENÇA: .....julgo PARCIALMENTE PROCE
DENTE A pll.ETENSÃO PUNITIVA DO ESTADO e condeDo o reu
JOSÉ JAILSON DE SOUSA PACHECO, d""idarilente qualificado,
nas penas do artigo 121, § r, 11, do Código Penal, e, atento ao
disposto no! artigos 59 e 68 do Código Penal." A pena tomou-se
definitiva em t5 (quinze) anos de reclusão, em regime inicial fe
chado. Houve condenaçlo para o pagamento das custas processuais.
Nlo foi concedida a .substituiçlo das penaS impostas por restritivas de
direito. bem tomo não foi concedida suspenslo condicional da pena.
Houve decrelaçAo de prido preventiva.

Sede do Juízo: Vara Criminal e Tribunal do Júri de Bra·
zlândia, 8dificio do F6rum Área Especial 04, Rua lO, ~l. Tradicional.
Bn.zIãndia-DF. Horário de expediente: da! 12 às 19 horas.

(Com prazo de 60 dias)

De: ALÍPIO SOUSA E SILVA, brasileiro, natural de SAo
Raimundo NooatolPI, nascido aos 22103/1974, filho de Fcliciano Bar
bosa da Silva e Neli de Jesus Sousa c Sil ...a residente em lugar incerto
enio sabido.Finalidade: INTlMAÇ~O do (a) acusado (a) para dar
lhe ciência·do teor da sentença de Os. 1111112. do processo n
201O.02.1.003297-9,IP 32012010 - 18- DPDF, bem como, caso quei~

rã, apresente recurso em face da sentença condeoat6ria, no prazo de '
05 (cinco) dias. SENTENÇA: "...Antc ao exposto, JULGO PRO
CEDENTE A PRETENSÃO PUNITIVA ESTATAL deduzida na de
núncia PARA CONDENAR ALIPIO DE SOUSA E SILVA, devi
damente qualificado nos: autos, como incurso nas penas do artigo 306,
da Lei na. 9503/ 97." A pena tomou~se definitiva no mínimo legal de
06 (seis) meses de detençAo, em regime inicill'f aberto. Hou...e con
denação para o pagamento das cuslas procesSlllis. Substituição da
pena aplicada por uma restritiva de '!,ireito consisten~ na prestaçlo de
serviços à cOOlunidade ou à entidades púhllcas, nos moldes a ser
Cltipu1ad~ pela VEPEMA, pelo mesmo perfodo da pena privativa de
liberdade substituída. Proibição do sentenciado de obter a babil~tação

para dirigir ...eiculo automotor pelo prazo de 2 (dois) meses. Não
houve decretaçlo de prido preventiva. .

Sede do Juizo: Vara Criminal e Trihunal do Júri de Bra
zlãndia. EdiCicio do F6rum Àrea Especial 04, Rua 10. St. Tradicional,
Bn.zIandia-DF. Horário de expediente: das 12 às 19 horas.

Brazlândia-DF, 2 de setembro de 2011.

RICARDO ROCHA LEITE

Juiz de Dircilo

Substituto

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
. 2" REGIÃO

AVISO

PREG,\O ELETRÔNICO N"1311Z0tO

o limo. Sr. Diretor do Serviço de Compras e Licitações do
Tribunal Regional do Trabalho da 2- RegiAo, de acordo com o artigo
15, § za da Lei 8.666193. toma público que permaneccrn ,inaJterados
os preços registrados e ~isponfveis na página da internet., DO endereço
bttp://www.trtsp.jus.brlhtrnVnoticiasllicitacoesl

Ata de Rcgistro de Preços n° 002120I1 publicada no Diário
Ofieial da Unilo do dia 04/031201 t, Seçlo 3. página 162, decorrente
do Pregão Eletrônico n° 11112010, cujo objeto consiste no Registro de
Preços para aquisiçAo aquisiçAo de Placas de Aço para inauguraçlo de
diversos prMios deste Tribunal.

São Paulo, ~ etc .setembro de 2011.

AN~IO JOSÉ MARTINS BARREIRA

Diretor do Scrviço de Compras -: Llcilações

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

o Diretor \io Serviço de Compras e Licitaçõcs do Tribunal
Regional do Trabalho da 2- Rcgilo faz saber qóe o Exmo. Sr. De
sembargador Presidente, de acordo com o artigo 6°, ,inciso I do De
creto 3.931 de 19/09/2001, toma público os preços reaistrados no
Sistema de Registro de Preços, a saber:

Prcg;lo Eletróllioo DO Ol91Z011 • Rpgisuo de~os pU1I ,velllUll rOl"ftecimento de car1ucho5
~._i tifi·. '
Ata de Registro de Preços ti! Olol20lt. Fomecedor MicJOHlJ' Ltda. Vis~ia: 12 (doze)

lI.it6rie M ado.n.. ;, "	 .
-4	 .:iliodro ~oto condutor .r-n- impreg.n 700

multi.funclonal IMer !ICx_6S4SI1. • lerer::' \ I

c· ro SC~- 55' --I

SlIo Paulo, S de setembro de 20 I1

ANTONIO JOSÉ MARTINS BARREIRA

Dlrctor do Scrviço, dc Compra.~ e LiciLaçõcs

3' REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Convêoio. CONVENIADO: TRmUNAL REGIONAL. DO
TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ 0i.298.583/ooo1-41.
'CONVENENTE: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE VARGINHA
mantenedora da FACULDAOE DE DIREITO DE VARGINHA - FA·
PIVA:' CNPJ 25.S66.138/000}-()7. OBJETO: R'ealiz.açAo de estágio
Curricular pelos alunos regulannente matriculados em qualquer um
dos campi e u~idades mantidas pela Convenef\te. FUNDAMENTA
çÃO LEGAL: Lei Federal 11.78812008, Lei 8.666193, AlO Regll
lamenLar TRT 1112008, Promoçlo TRT/SC 10512011.. SUP
10.581/2011. VIGÊNCIA: 05 anos, a partir de 22.08,2011, podendo
ser prorrogado mediante tenno aditivo. DATA DA ASSINATURA:
19.08.2011. SIGNATÁRIOS: Maria Cristina Gonçalves Discacciati
(pelo ,conveniado) e Morvan Aloysio Acayaba (pela convenente)
IlCN022 - SUP 21.4921201l • .

ESPÉCIE: Convênio. CONVENIAOO: TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA TERCEIRA JU'GlÃo - CNPJ 01.298.583/0001-41.
CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO UNIFICADA PAULISTA DE EN
SINO RENOVADQ OBJEtIVO. ASSUPERO mantenO>lora da UNI
VERSIDADE PAULISTA - UNIP - CNPJ 01.298.583/0001-41. OB
JETO: Realização de estágio curricular pelos alunos regulannente
matriculados em qualquer um dos campi c unidades mantidas pela
Convenentc. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal
11.78812008, Lei 8.666/93, Ato Regulamentar TRT 1112008, Processo
SUP 10.714/2011. VIG~NClA: 05 anos, a partir de 23.08.2011, po
dcndo.ser prorrogado mediante tcnno aditivo. DATA DA ASSINA
TURA: 22.08.2011. SIGNATÁRIOS: Maria Cristina Gonçalves Dis
cacciati (pelo conveniado) e Jorge Brihy Júni~r (pela convcncnte)
IICN025 - SUP 22.]5312011

SECRETAluA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE N" 3511010

O TribuQal Regional do Trabalho da Terceira Regito informa
a bomologaçAo, pela aUloridade competente, do Pregão EletTõnico
PE.351201O (cartuchos de toner MLT·D208Ll. pelo sisLema _~e re
gistro ~e preços. .

Belo HllrÍ7..mHe. 5 de ~tt:lDr.ro de 2011.
CLAUOIA SAMPAIO GONÇALVES

DirelUra '

AVISO DE REGISTRO nE PREÇOS

O Tribunal Regional do Trabalho da Terceira RegLlo, toma
público o item e preço de cartucho de tooer MLT-Q,208L, registrado
no PregA0 Eletrônico 35/2010, confonne resumo da Ata at:.rixo, as·
sinada etl} 22/0812011, válida por um ano.

C~. _- c~S~j~i~ 149~fg~&88?:~~ ~e;~4~~i~od10~"Õ'~
. o i ·0

. . ··1300 unido - Cartucho de Tonet MLT-D20 J.... com ci-I
tin ínteK!adoJ_ara utilização na impressora mullifunclonal Sam
S'fg SCX:S835FN, C0G! cag~cidade para impresslo de 10.000 có..

A ata encontra-se disponibilizada no site www.lrt3.jus.hr.

~e~ Horizont..:, 5 de seteU}!)ro ue 2011.
CLAUDIA SAMPAIO GONÇALVES'

Dlro:tooo.

DlRElüRIA-GEgAL
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO

ADMINISTRATIVA ,
_SECRETARIA DE MATERIAL E PATRJMONlO

EXTRATOS DE CONTRATOS

I	 "
ESPÉCIE: Contrato de prestaçlo de serviços. CONTRATANTE: TRI·
BUNAL REGIONAL 1>0 TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO'
CNPJ 01.298:583/0001-41. CONTRATADA: WJ SERViÇOS DE IN
fORMÁTICA LTDA - CNPJ 0~.116.014/0001-99. OBJETO:-Aqui
,$içllo de [icenç~ de uso para 13 estaçõcs de trabalho do sistema de
Automaçlo de Bibliotecas e Memoriais-SIABI e pn:sl!lçAo de ser
...iços -de suporte técnico. sendo 12 licenças para aléndimenlo do _
acervO especial do "Centro de Mem6ria datJustiça do Trabalho" .e
uma licença para a Biblioteca da Escola Judicial "Juiz Osíris Ro
cha"do TRT. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art, 25, I da Lei
8.666193, ProposiçDo TRTIEJ 06512010 e SUP 20._81512011. DO
TAÇÃO ORÇAMENTARIA: PTRES 000571-449039 e PTRES 000
571339039. NOTAS DE EMPENHO: 2011NE000833 e
iOllNE000834 emitidas em 20.05.2011. VALOR TOTAL:
RSI7.600,OO. VIGÊNCIA: 12 meses. a partir do recebimento de.
finitivo das licenças. podendo ser prorrogado mediante Termo Adi·

~oRl~~~~.;~~1~~rlri~oA;Á~~~~M~;:a~sCrPs~:~G~~çat;~~~:
cacciati (pelo contratante) e Janeide de Medeiro8"'DantAs Silva (pela
contratada). IISROl2 - SllP 21.20512011.

- ESPÉCIE: Convênio. CONVENENTE: TRmUNAL REGIONAL DO
• TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41.

,CONVÉNIADO:	 MUNICÍPIO DE SALINAS CNPJ
24.359'.333/0001-70. OBlETO:,CessAo de servidores para prestaçlo
de· serviços !;los 6IJAos da Justiça.do Trabalho da Terceira R~ilo:
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Processo SUP 20.49512011 .e LCI'
S.666/93. VIGÊNCIA: 05 anos. a partir da data da assinatura, J'O"'
dendo ser prorrogado mediante Termo Aditivo. DATA DA ASSI
NATURA: 01.09.2011. SIGNATÁRIOS: Maria Cristina Gonçalves
Discacciati (pelo convenente) e Anderson Adauto Pereira (pelo con~ J

veniado). IICN024 - SUP 21.980/2011. .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO ao êontrato 09SR022 celebrado entre·
o .TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA RE
GIÃO'- CNPJ 01.298.583/0001-41 e a ZIM TECHNOLOGIES DO
BRASIL LTDA - CNPJ 01.992.415/0001-51. OBJETO: E,tensAo da

.	 vigência ati 22.09.2012 e reajuste dos valores conforme previslo

contratual para o período de 23.09.20U a 22.09.1-012. F~DAMEN.

TAÇÃO LEGAL: Art.57, panlgI1lfo segundo da Lei 8.666193, Pro

moçAo TRT/SC 11312011, SUP-J4.06212011. DATA DA ASSINA

TURA: 29.08.2011. SIGNATÁRIOS: Maria Cristina Gonçalves Ois

cacciati (Relo contrabmle) e Sheila de Fátima Rufato Santana Gi

menez (pela contratada). 11TAI09 - SUp·21.62912011

. (

4'1{EGIÃO

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA'

SERVIÇO DE I:ICITAÇÔIlS E CONTRAlüS

EXt"RATO DE CONTRATO
f

ESPÉCJE: serviço. OBJETO: Serviço de Maunten510 p",v~tiva e
corretiva de aparel~os con~icionadores de ar no Foro Trabalhista de
Porto A.legre, DO Prédin-sede c: nas unidades das R~as Proven~.

Or. Barcelos e Sérgio Dielricb. CONTRATANTE: Tnbunal Reglon~l

t~~~a~oD~M~N~~~Ê~~~T~T~~~:6~3~c;J~~os-o~~~
GÊNCIA: J2 meses a contar da assinanira e encerra. ASSINATURA:
31/08111. N' DA.uClTAÇ),O: PregDo Eletrônico n' 30/10. N" DO
CONTRATO: 98/11. ASSINAM: ar. Carlos Albcno Robinson, pelo
contratante, e Rosiane Faria dos Santos, pela contratada.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPECIE: Termo Aditi...o Primeiro ao Contrato de locaçllo do nn6vel
destinado ao. Arquivo do Foro Trabalhista de Caxias do Sul. LO
CATÁRIO: Tribunal Regional do Trabalho da 4'. RegiAo. LOCA
DOR: Marcelo Ughini Gr~iolin, representado por Grazziotin Ne
gócios Imobiliários Llda.. RESUMO DO OBJETO: O aluguel ~ fi
xado em RS 1.739,01 mensais e prorrogaçAo da vigência por 12
meses a contar de 01/09/11. N°. DA CD:7611l0-4. N°. DO CON,.
TRATO:73120 IO. FUNDAMENTO LEGAL: L.i n' 8.666193. DATA
DA ASSINATI.JJtÀ: 26/0812011. ASSINAM: Karla Grillo Grazziotin,
pelo locador. Or. Carlos Alberto Robínson, pelo locatário.

ESPÉCIE: Tertno Aditivo Oitavo ao Contrato n°. 03/10. CONTRA
TANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 4-. Região. CONTRA
TADO: DG Engenharia LTDA,..RESUMO DO OBJETO: Acréscimos
lotalizando RS 61.610,42 W. DO PROCESSO: PA 01829-2009-000
04-00-0.,N" DA LICITAÇÃO: Concom!ncia 04/09: FUNDAMENTO
LEGAL: Lei n.· 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 25/07/11. AS
SINAM: Dl'. Carlos Alberto Robinson. pelo contntante,' e Da...id
Ricardo Groisman. peka contratada.

Este documento pode serJ...erificado no endereço eletrônico http://www.in.goo.r.bdadmti=idade..blml. Documento assinado digitalmenLe confonne MP n! 2.200-2 de 24/0812001, que institui a
pelo código 00032011090600144 Infraestrutura de Chaves Púb,icas Brasileira - ICP-Brasil.